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令和３年度上尾市の一般会計補正予算（第１２号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ４，３２７，０９２千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ７９，３９０，００３千円 

とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（繰越明許費の補正） 

第２条 繰越明許費の追加は、「第２表 繰越明許費補正」による。 

（債務負担行為の補正） 

第３条 債務負担行為の追加は、「第３表 債務負担行為補正」による。 

（地方債の補正） 

第４条 地方債の変更は、「第４表 地方債補正」による。 

令和３年１２月２７日提出 

 上 尾 市 長            畠 山 稔     
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第 １ 表  歳  入  歳  出　予  算  補  正

歳　入 単位：千円

款 項 補正前の額 補正額 計

 11 地方交付税 3,380,588 1,218,339 4,598,927

  1 地方交付税 3,380,588 1,218,339 4,598,927

 15 国庫支出金 18,092,766 2,919,952 21,012,718

  2 国庫補助金 5,899,796 2,919,952 8,819,748

 16 県支出金 5,088,756 44,897 5,133,653

  2 県補助金 913,243 44,897 958,140

 20 繰越金 1,593,366 804 1,594,170

  1 繰越金 1,593,366 804 1,594,170

 21 諸収入 1,071,331 5,000 1,076,331

  6 雑入 723,469 5,000 728,469

 22 市債 7,501,900 138,100 7,640,000

  1 市債 7,501,900 138,100 7,640,000

歳 入 合 計 75,062,911 4,327,092 79,390,003
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歳　出 単位：千円

款 項 補正前の額 補正額 計

  2 総務費 8,265,077 127,372 8,392,449

  1 総務管理費 6,851,997 127,372 6,979,369

  3 民生費 39,016,523 3,249,144 42,265,667

  1 社会福祉費 14,456,516 2,965,716 17,422,232

  2 児童福祉費 19,515,006 283,428 19,798,434

  4 衛生費 6,975,098 10,859 6,985,957

  2 清掃費 3,151,953 4,306 3,156,259

  3 葬祭事業費 197,840 6,292 204,132

  4 上水道費 1,019 261 1,280

  5 農林水産業費 147,496 3,600 151,096

  1 農業費 147,496 3,600 151,096

  7 土木費 3,819,113 578,322 4,397,435

  2 道路橋りょう費 865,560 191,020 1,056,580

  4 都市計画費 2,687,013 387,302 3,074,315

  8 消防費 2,928,732 30,470 2,959,202

  1 消防費 2,928,732 30,470 2,959,202

  9 教育費 6,046,130 327,325 6,373,455

  2 小学校費 1,449,016 164,222 1,613,238

  3 中学校費 883,389 59,548 942,937

  5 社会教育費 835,883 55,275 891,158

  6 保健体育費 1,735,146 48,280 1,783,426

歳 出 合 計 75,062,911 4,327,092 79,390,003
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（追　加） 単位：千円

款

2 清掃費

3 葬祭事業費

41,151

くらし支援給付金（均等割のみ課税世帯への応援金）給付事業 182,389

市立保育所施設改修事業 65,657

2 道路橋りょう費

6,292

808

7 土木費

1 社会福祉費　

3 民生費

2 児童福祉費 放課後児童健全育成事業 341

児童館アッピーランド管理運営事業

住民税非課税世帯等に対する臨時特別給付金給付事業

養護老人ホーム恵和園管理運営事業

総合福祉センター管理事業

2,738,400

上尾伊奈斎場つつじ苑管理運営事業

第　２　表 繰　越　明　許　費　補　正

事　業　名項 金　額

2 総務費 1 総務管理費

交通安全施設整備・管理事業 63,958

プラザ館管理事業

イコス上尾管理運営事業 2,915

180,430

駅前広場等管理事業 14,872

29,084

2,376

1,045

子育て世帯へのえがお応援給付金給付事業

介護施設整備費等補助事業

児童館こどもの城管理運営事業

地下道ポンプ設備等管理事業 2,420

西貝塚環境センター管理運営事業 4,257

3,393

4 衛生費

43,100

上尾駅駅前広場管理事業 10,000

１・２級道路修繕事業
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単位：千円

款

8 消防費 1 消防費

6 保健体育費

3 中学校費

2 小学校費

9 教育費

生活道路修繕事業

通学路安全対策事業

舗装排水事業

4 都市計画費

小学校コンピュータ整備事業 62,444

丸山公園小動物コーナー整備事業 1,283

宅地耐震化推進事業 8,100

都市公園等管理運営事業 55,520

消防施設管理事業 30,470

10,462感染症対策等の学校教育活動継続支援事業

中学校管理運営事業 21,890

中学校コンピュータ整備事業 31,146

公民館管理運営事業 29,051

人権教育集会所管理事業 26,224
5 社会教育費

207,399

4,000

123,100

45,140

8,400

西宮下中妻線整備事業 213,855

街路管理事業

項 事　業　名 金　額

5,579

上尾駅ペデストリアンデッキ等管理事業 171,974

小学校管理運営事業 80,080

緑地帯管理事業

浅間川都市下水路整備・管理事業
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学校施設開放（スポーツ振興）事業 21,068

市民体育館管理運営事業

調理場備品等整備事業 14,825

1,925
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期 間

上尾市健康プラザわくわくランド管理運営業務  令和3年度から令和8年度まで 801,800

戸崎公園管理運営業務  令和3年度から令和8年度まで 141,240

議会会議録作成業務  令和3年度から令和4年度まで 7,990

あげお議会だより印刷製本  令和3年度から令和4年度まで 5,442

広報あげお印刷製本  令和3年度から令和4年度まで 39,328

公用車運転業務  令和3年度から令和4年度まで 810

庁舎管理業務  令和3年度から令和4年度まで 2,211

支所管理業務  令和3年度から令和4年度まで 1,599

市民活動支援センター管理業務  令和3年度から令和4年度まで 1,122

特別徴収税額決定通知書封入封緘業務  令和3年度から令和4年度まで 3,431

軽自動車税納税通知書封入封緘業務  令和3年度から令和4年度まで 1,553

固定資産税・都市計画税納税通知書封入封緘業務  令和3年度から令和4年度まで 2,619

障害福祉システム機器借上  令和3年度から令和4年度まで 670

後期高齢者健康診査受診券作成等業務  令和3年度から令和4年度まで 1,403

こども医療費等支給データ作成業務  令和3年度から令和4年度まで 7,378

ひとり親家庭・生活困窮者等学習支援業務  令和3年度から令和4年度まで 29,045

保育所職員等細菌検査業務  令和3年度から令和4年度まで 3,009

発達支援相談センター職員等細菌検査業務  令和3年度から令和4年度まで 231

第 ３ 表    債 務 負 担 行 為 補 正

  （追　加） 単位：千円

事　　　　　　　　　　項 限　　　度　　　額
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個別検診通知はがき作成業務  令和3年度から令和4年度まで 1,995

東保健センター管理業務  令和3年度から令和4年度まで 2,094

ガラス・ビン類リサイクル処理業務  令和3年度から令和4年度まで 66,330

ごみ収集日程表印刷製本  令和3年度から令和4年度まで 2,145

焼却灰等運搬・処分等業務  令和3年度から令和4年度まで 144,138

焼却炉維持管理用薬剤購入  令和3年度から令和4年度まで 61,807

西貝塚環境センター電力購入  令和3年度から令和4年度まで 15,032

西貝塚環境センター運転管理業務  令和3年度から令和4年度まで 380,402

ばい煙等検査業務  令和3年度から令和4年度まで 7,391

道路緊急安全対策業務  令和3年度から令和4年度まで 120,000

汚泥回収処分業務  令和3年度から令和4年度まで 26,400

消防庁舎管理業務  令和3年度から令和4年度まで 3,275

消防寝具借上  令和3年度から令和4年度まで 4,900

消防救急デジタル無線システム保守業務  令和3年度から令和4年度まで 9,086

小中学校ＡＬＴ派遣業務  令和3年度から令和4年度まで 137,808

小中学校ＩＣＴ支援員派遣業務  令和3年度から令和4年度まで 45,209

小学校管理業務  令和3年度から令和4年度まで 17,650

小学校コンピュータシステム保守業務  令和3年度から令和4年度まで 10,736

中学校管理業務  令和3年度から令和4年度まで 11,090

中学校コンピュータシステム保守業務  令和3年度から令和4年度まで 9,548
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期 間

公民館管理業務  令和3年度から令和4年度まで 1,582

図書館巡回配送業務  令和3年度から令和4年度まで 5,645

図書館管理業務  令和3年度から令和4年度まで 690

学校給食調理員細菌検査業務  令和3年度から令和4年度まで 1,276

単位：千円

事　　　　　　　　　　項 限　　　度　　　額
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(変　更) 単位：千円

限 度 額 利　率 限 度 額

街路整備事業 241,100

4.0％以内。ただし、利率
見直し方式で借り入れる資
金について、利率の見直し
を行った後においては、当
該見直し後の利率。

379,200

起債の方法 利　率 償還の方法

第　４　表　　地　方　債　補　正　

起　債　の　目　的
補　正　後

起債の方法 償 還 の 方 法

補　正　前

同　左同　左
補正前
に同じ

借入先の融通条件による。ただ
し、市財政の都合により据置期間
及び償還期限を短縮し、若しくは
繰上償還し、又は低利に借換えす
ることができる。

普通貸借
又は

証券発行
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歳　入　歳　出　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書

１  総　括
（歳　入） 単位：千円

款 補正前の額 補正額 計

 11 地方交付税 3,380,588 1,218,339 4,598,927

 15 国庫支出金 18,092,766 2,919,952 21,012,718

 16 県支出金 5,088,756 44,897 5,133,653

 20 繰越金 1,593,366 804 1,594,170

 21 諸収入 1,071,331 5,000 1,076,331

 22 市債 7,501,900 138,100 7,640,000

歳 入 合 計 75,062,911 4,327,092 79,390,003

（歳　出） 単位：千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

款 補正前の額 補正額 計 特 定 財 源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他

  2 総務費 8,265,077 127,372 8,392,449 0 0 5,000 122,372

  3 民生費 39,016,523 3,249,144 42,265,667 2,805,669 0 0 443,475

  4 衛生費 6,975,098 10,859 6,985,957 0 0 0 10,859

  5 農林水産業費 147,496 3,600 151,096 0 0 0 3,600

  7 土木費 3,819,113 578,322 4,397,435 153,950 138,100 0 286,272

  8 消防費 2,928,732 30,470 2,959,202 0 0 0 30,470

  9 教育費 6,046,130 327,325 6,373,455 5,230 0 0 322,095

歳     出     合     計 75,062,911 4,327,092 79,390,003 2,964,849 138,100 5,000 1,219,143

一 般 財 源
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２　　歳　入

（款）11　地方交付税  （項） 1　地方交付税 単位：千円
節 補 正 額

区　　分 金　　額 ( 累  計 )

 1　地方交付税 3,380,588 1,218,339 4,598,927  1地方交付税 1,218,339 普通交付税  1,218,339 

 (4,448,927)

　 計 3,380,588 1,218,339 4,598,927

（款）15　国庫支出金  （項） 2　国庫補助金
 2　民生費国庫補助金 4,493,810 2,760,772 7,254,582  1社会福祉費補助金 2,738,400 住民税非課税世帯等に対する臨時特別給付金給付事業費補助金

 2,627,800 

 (2,627,800)

　補助率 10/10

住民税非課税世帯等に対する臨時特別給付金給付事務費補助金

 110,600 

 (110,600)

　補助率 10/10

 2児童福祉費補助金 22,372 子ども・子育て支援事業費補助金 18,626 

 (18,626)

　補助率 10/10

放課後児童健全育成事業費補助金 3,746 

 (125,331)

　補助率 1/3　

 4　土木費国庫補助金 94,079 153,950 248,029  4都市計画費補助金 153,950 防災・安全交付金（宅地耐震化推進事業） 4,050 

 (4,050)

　補助率 1/2

社会資本整備総合交付金（西宮下中妻線） 85,000 

 (105,927)

　補助率 5/10

防災・安全交付金（ペデストリアンデッキ等維持）  64,900 

 (94,585)

　補助率 5.5/10

 6　教育費国庫補助金 8,879 5,230 14,109  4保健体育費補助金 5,230 学校保健特別対策事業費補助金 5,230 

 (5,230)

　補助率 1/2

　 計 5,899,796 2,919,952 8,819,748

目 補正前の額 補　正　額 計 説 明
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（款）16　県支出金  （項） 2　県補助金 単位：千円
節 補 正 額

区　　分 金　　額 ( 累  計 )

 2　民生費県補助金 847,226 44,897 892,123  2老人福祉費補助金 41,151 地域密着型サービス等整備助成事業費等補助金  41,151 

 (41,151)

　補助率 定額

 3児童福祉費補助金 3,746 放課後児童健全育成事業費補助金 3,746 

 (144,891)

　補助率 1/3　

　 計 913,243 44,897 958,140

（款）20　繰越金  （項） 1　繰越金
 1　繰越金 1,593,366 804 1,594,170  1繰越金 804 繰越金  804 

 (1,594,170)

　 計 1,593,366 804 1,594,170

（款）21　諸収入  （項） 6　雑入
 2　雑入 723,468 5,000 728,468  1雑入 5,000 総務費雑入  5,000 

 (128,431)

　自治総合センターコミュニティ助成事業助成金  5,000 

 (10,000)

　 計 723,469 5,000 728,469

（款）22　市債  （項） 1　市債
 4　土木債 599,700 138,100 737,800  3都市計画債 138,100 街路整備事業債 138,100 

 (379,200)

　 計 7,501,900 138,100 7,640,000

目 補正前の額 補　正　額 計 説 明
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３　　歳　出

（款） 2 総務費　（項） 1　総務管理費 単位：千円
補　正　額 補 正 額 の 財 源 内 訳 節  ・  説  明

目 ( 補正前の額 ) 特　定　財　源 事  業  概  要

( 計 ) 国県支出金 地方債 その他

 5　財産管理費 43,956 0 0 0 43,956 14工事請負費 43,956 (施設課)

　プラザ館改修工事費 29,084 ○駅前広場等管理事業 14,872 

( 403,439 ) (29,084) (67,208)

　北上尾駅ＬＥＤ化改修工事費 14,234 　14工事請負費 14,872 

( 447,395 ) (14,234) (14,872)

　原市駅及び沼南駅ＬＥＤ化改修工事費 638 ○プラザ館管理事業 29,084 

(638) (49,369)

　14工事請負費 29,084 

(29,535)

10　市民協働推進費 5,000 0 0 5,000 0 18負担金、補助及び交付金 5,000 (市民協働推進課)

　一般コミュニティ助成事業補助金 5,000 ○一般コミュニティ助成事業  5,000 

( 115,643 ) 諸収入 (10,000) (10,000)

5,000 　18負担金、補助及び交付金  5,000 

( 120,643 ) (10,000)

16　イコス上尾運営 2,915 0 0 0 2,915 14工事請負費 2,915 (市民協働推進課)

　費 イコス上尾ＬＥＤ化改修工事費 2,915 ○イコス上尾管理運営事業  2,915 

( 136,158 ) (2,915) (139,073)

　14工事請負費 2,915 

( 139,073 ) (73,025)

18　交通防犯対策費 70,164 0 0 0 70,164 12委託料 2,546 (交通防犯課)

　市内循環バス運行委託料 2,546 ○バス輸送充実事業 3,115 

( 391,493 ) (184,689) (213,346)

14工事請負費 63,958 　12委託料 2,546 

( 461,657 ) 　道路照明灯ＬＥＤ化改修工事費 63,958 (185,400)

(63,958) 　18負担金、補助及び交付金  569 

18負担金、補助及び交付金 3,660 (26,709)

　市バス運行経費補助金 569 ○民間路線バス燃油価格高騰対策事業

(20,923) 3,091 

　民間路線バス燃油価格高騰対策事業交付金 3,091 (3,091)

(3,091) 　18負担金、補助及び交付金  3,091 

(3,091)

○交通安全施設整備・管理事業 63,958

(174,831)

　14工事請負費 63,958 

(118,368)

補 正 額
( 累  計 )一般財源 区　　分

補 正 額
( 累  計 )
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（款） 2 総務費  （項） 1　総務管理費 単位：千円
補　正　額 補 正 額 の 財 源 内 訳 節  ・  説  明

目 ( 補正前の額 ) 特　定　財　源 事  業  概  要

( 計 ) 国県支出金 地方債 その他

19　防災対策費 5,337 0 0 0 5,337 17備品購入費 5,337 (危機管理防災課)

　防災対策用備品購入費 5,337 ○防災備蓄事業 5,337 

( 173,201 ) (52,196) (78,496)

　17備品購入費 5,337 

( 178,538 ) (52,196)

127,372 0 0 5,000 122,372

　　計 ( 6,851,997 )

( 6,979,369 )

（款） 3 民生費　（項） 1　社会福祉費
 1　社会福祉総務費 2,924,644 2,738,400 0 0 186,244  1報酬 346 (職員課)

　会計年度任用職員報酬 346 ○会計年度任用職員人件費  355 

( 8,273,136 ) 国庫支出金 (22,894) (27,749)

2,738,400 3人  1報酬 346 

( 11,197,780 )  3職員手当等 1,800 (22,894)

　時間外勤務手当 1,800  8旅費 9 

(35,052) (244)

 8旅費 9 (福祉総務課)

　会計年度任用職員費用弁償 9 ○住民税非課税世帯等に対する臨時特別

(244) 給付金給付事業 2,738,400 

10需用費 365 (2,738,400)

　消耗品費 105  3職員手当等 1,800 

(649) (1,800)

　印刷製本費 260 　10需用費 255 

(1,335) (255)

11役務費 11,274 　11役務費 10,195 

　通信運搬費 8,163 (10,195)

(8,374) 　12委託料 98,000 

　手数料 3,111 (98,000)

(16,675) 　13使用料及び賃借料 100 

12委託料 99,000 (100)

　住民税非課税世帯等に対する臨時特別給付金 　14工事請負費 250 

給付事務委託料 98,000 (250)

(98,000)

補 正 額
( 累  計 )一般財源 区　　分

補 正 額
( 累  計 )
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（款） 3 民生費  （項） 1　社会福祉費 単位：千円
　給付金システム改修委託料 1,000 　18負担金、補助及び交付金

(1,000) 2,627,800 

13使用料及び賃借料 100 (2,627,800)

　会場借上料 100 ○くらし支援給付金（均等割のみ課税世

(100) 帯への応援金）給付事業      182,389

14工事請負費 250 (182,389)

　電話架設等工事費 250 10需用費                      110

(250) (110)

17備品購入費 200 11役務費                    1,079

　感染症対策備品購入費 200 (1,079)

(200) 12委託料                    1,000

18負担金、補助及び交付金 2,807,800 (1,000)

　住民税非課税世帯等に対する臨時特別給付金 2,627,800 17備品購入費                  200

(2,627,800) (200)

　くらし支援給付金（均等割のみ課税世帯への 18負担金、補助及び交付金  180,000

応援金） 180,000 (180,000)

(180,000) (保険年金課)

27繰出金 3,500 ○国民健康保険特別会計繰出金(人件費)

　国民健康保険特別会計繰出金 3,500 3,500 

(2,267,966) (166,980)

　27繰出金 3,500 

(166,980)

 2　国民年金事務費 △3,500 0 0 0 △3,500  2給料 △3,500 (職員課)

　一般職給 △3,500 ○職員人件費 △3,500

( 54,528 ) (19,789) (40,453)

 2給料 △3,500

( 51,028 ) (19,789)

 3　老人福祉費 41,151 41,151 0 0 0 18負担金、補助及び交付金 41,151 (高齢介護課)

　地域密着型サービス等整備助成事業費等補助 ○介護施設整備費等補助事業  41,151 

( 3,114,609 ) 県支出金 金 41,151 (41,151)

41,151 (41,151) 　18負担金、補助及び交付金  41,151 

( 3,155,760 ) (41,151)

 5　養護老人ホーム 2,376 0 0 0 2,376 12委託料 1,650 (高齢介護課)

　恵和園運営費 　恵和園街路樹伐採委託料 1,650 ○養護老人ホーム恵和園管理運営事業

( 132,190 ) (1,650) 2,376 

14工事請負費 726 (134,566)

( 134,566 ) 　恵和園ＬＥＤ化改修工事費 726 　12委託料 1,650 

(726) (129,548)

　14工事請負費 726 

(3,047)

17



（款） 3 民生費  （項） 1　社会福祉費 単位：千円
補　正　額 補 正 額 の 財 源 内 訳 節  ・  説  明

目 ( 補正前の額 ) 特　定　財　源 事  業  概  要

( 計 ) 国県支出金 地方債 その他

 6　総合福祉センタ 1,045 0 0 0 1,045 14工事請負費 1,045 (福祉総務課)

　ー運営費 　総合福祉センターＬＥＤ化改修工事費 1,045 ○総合福祉センター管理事業  1,045 

( 25,107 ) (1,045) (26,152)

　14工事請負費 1,045 

( 26,152 ) (1,045)

2,965,716 2,779,551 0 0 186,165

　　計 ( 14,456,516 )

( 17,422,232 )

（款） 3 民生費　（項） 2　児童福祉費
 1　児童福祉総務費 16,581 16,581 0 0 0  1報酬 196 (職員課)

　会計年度任用職員報酬 196 ○会計年度任用職員人件費  202 

( 2,217,080 ) 国庫支出金 (40,281) (48,595)

16,581 1人  1報酬 196 

( 2,233,661 )  8旅費 6 (40,281)

　会計年度任用職員費用弁償 6  8旅費 6 

(871) (871)

12委託料 16,379 (子ども支援課)

　児童福祉システム改修委託料 16,379 ○児童福祉システム運用管理事業

(16,379) 16,379 

(32,795)

　12委託料 16,379 

(26,324)

 2　児童措置費 182,475 2,045 0 0 180,430  3職員手当等 400 (子ども支援課)

　時間外勤務手当 400 ○児童手当支給事業 2,045 

( 13,927,400 ) 国庫支出金 (6,107) (3,320,606)

2,045 10需用費 45  3職員手当等 400 

( 14,109,875 ) 　消耗品費 45 (400)

(394) 　10需用費 10 

11役務費 1,534 (333)

　通信運搬費 1,534 　11役務費 1,139 

(8,786) (1,139)

12委託料 496 　12委託料 496 

　封入封緘等委託料 496 (909)

(1,705) ○子育て世帯へのえがお応援給付金給付

19扶助費 180,000 事業 180,430 

(180,430)

補 正 額
( 累  計 )一般財源 区　　分

補 正 額
( 累  計 )
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（款） 3 民生費  （項） 2　児童福祉費 単位：千円
　子育て世帯へのえがお応援給付金 180,000 　10需用費 35 

(180,000) (35)

　11役務費 395 

(395)

　19扶助費 180,000 

(180,000)

 3　保育所費 65,657 0 0 0 65,657 14工事請負費 65,657 (保育課)

　上尾西保育所空調設備改修工事費 42,064 ○市立保育所施設改修事業  65,657 

( 2,216,111 ) (42,064) (119,745)

　上平保育所防水改修工事費 22,330 　14工事請負費 65,657 

( 2,281,768 ) (22,330) (112,869)

　市立保育所ＬＥＤ化改修工事費 1,263 

(1,263)

 8　青少年育成費 14,514 7,492 0 0 7,022 12委託料 14,173 (青少年課)

　放課後児童健全育成事業委託料 14,173 ○放課後児童健全育成事業  14,514 

( 572,273 ) 国庫支出金 (470,007) (494,453)

3,746 14工事請負費 341 　12委託料 14,173 

( 586,787 ) 県支出金 　放課後児童クラブＬＥＤ化改修工事費 341 (471,198)

3,746 (341) 　14工事請負費 341 

(1,209)

10　児童館運営費 4,201 0 0 0 4,201 14工事請負費 4,201 (青少年課)

　児童館アッピーランドＬＥＤ化改修工事費 808 ○児童館アッピーランド管理運営事業

( 113,162 ) (808) 808

　児童館こどもの城ＬＥＤ化改修工事費 3,393 (55,285)

( 117,363 ) (3,393) 　14工事請負費 808 

(1,276)

○児童館こどもの城管理運営事業

3,393 

(62,078)

　14工事請負費 3,393 

(3,393)

283,428 26,118 0 0 257,310

　　計 ( 19,515,006 )

( 19,798,434 )
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（款） 4 衛生費　（項） 2　清掃費 単位：千円
補　正　額 補 正 額 の 財 源 内 訳 節  ・  説  明

目 ( 補正前の額 ) 特　定　財　源 事  業  概  要

( 計 ) 国県支出金 地方債 その他

 2　ごみ処理費 4,306 0 0 0 4,306  1報酬 46 (西貝塚環境センター)

　基幹的設備改良・整備運営事業事業者選定委 ○西貝塚環境センター管理運営事業

( 2,661,226 ) 員会委員報酬 46 4,306 

(46) (1,558,140)

( 2,665,532 ) 3人  1報酬 46 

 8旅費 3 (46)

　費用弁償 3  8旅費 3 

(3) (58)

14工事請負費 4,257 　14工事請負費 4,257 

　西貝塚環境センターＬＥＤ化改修工事費 4,257 (263,219)

(4,257)

4,306 0 0 0 4,306

　　計 ( 3,151,953 )

( 3,156,259 )

（款） 4 衛生費　（項） 3　葬祭事業費
 1　斎場運営費 6,292 0 0 0 6,292 14工事請負費 6,292 (環境政策課)

　上尾伊奈斎場つつじ苑ＬＥＤ化改修工事費 6,292 ○上尾伊奈斎場つつじ苑管理運営事業

( 197,840 ) (6,292) 6,292 

(204,132)

( 204,132 ) 　14工事請負費 6,292 

(14,314)

6,292 0 0 0 6,292

　　計 ( 197,840 )

( 204,132 )

（款） 4 衛生費　（項） 4　上水道費
 1　上水道施設費 261 0 0 0 261 27繰出金 261 (経営総務課)

　水道事業会計繰出金 261 ○水道事業会計繰出金 261 

( 1,019 ) (1,280) (1,280)

　27繰出金 261 

( 1,280 ) (1,280)

261 0 0 0 261

　　計 ( 1,019 )

( 1,280 )

補 正 額
( 累  計 )一般財源 区　　分

補 正 額
( 累  計 )
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（款） 5 農林水産業費　（項） 1　農業費 単位：千円
 4　園芸振興費 3,600 0 0 0 3,600 18負担金、補助及び交付金 3,600 (農政課)

　施設園芸燃油価格高騰対策事業交付金 3,600 ○施設園芸燃油価格高騰対策事業

( 1,466 ) (3,600) 3,600 

(3,600)

( 5,066 ) 　18負担金、補助及び交付金  3,600 

(3,600)

3,600 0 0 0 3,600

　　計 ( 147,496 )

( 151,096 )

（款） 7 土木費　（項） 2　道路橋りょう費
 1　道路橋りょう総 12,420 0 0 0 12,420 12委託料 2,420 (道路課)

　務費 　小敷谷向山線地下道ポンプ保守点検委託料 2,420 ○地下道ポンプ設備等管理事業  2,420

( 294,871 ) (5,378) (13,714)

14工事請負費 10,000 　12委託料 2,420 

( 307,291 ) 　上尾駅駅前広場ＬＥＤ化改修工事費 10,000 (11,998)

(10,000) ○上尾駅駅前広場管理事業  10,000 

(30,871)

　14工事請負費 10,000 

(10,000)

 2　道路維持費 170,200 0 0 0 170,200 14工事請負費 170,200 (道路課)

　道路修繕工事費 47,100 ○１・２級道路修繕事業 43,100 

( 384,193 ) (318,093) (111,600)

　交通安全施設整備工事費 123,100 　14工事請負費 43,100 

( 554,393 ) (236,300) (111,600)

○生活道路修繕事業 4,000 

(66,493)

　14工事請負費 4,000 

(66,493)

○通学路安全対策事業 123,100 

(236,300)

　14工事請負費 123,100 

(236,300)
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（款） 7 土木費  （項） 2　道路橋りょう費 単位：千円
補　正　額 補 正 額 の 財 源 内 訳 節  ・  説  明

目 ( 補正前の額 ) 特　定　財　源 事  業  概  要

( 計 ) 国県支出金 地方債 その他

 4　道路新設改良費 8,400 0 0 0 8,400 14工事請負費 8,400 (道路課)

　舗装・排水工事費 8,400 ○舗装排水事業 8,400 

( 146,616 ) (68,100) (68,100)

　14工事請負費 8,400 

( 155,016 ) (68,100)

191,020 0 0 0 191,020

　　計 ( 865,560 )

( 1,056,580 )

（款） 7 土木費　（項） 4　都市計画費
 3　街路事業費 316,820 149,900 138,100 0 28,820 14工事請負費 316,820 (道路課)

　街路工事費 28,820 ○街路管理事業 28,820 

( 216,927 ) 国庫支出金 市債 (45,140) (113,750)

149,900 138,100 　西宮下中妻線整備工事費 170,000 　14工事請負費 28,820 

( 533,747 ) (211,855) (45,140)

　上尾駅ペデストリアンデッキ工事費 118,000 ○西宮下中妻線整備事業 170,000 

(171,974) (238,208)

　14工事請負費 170,000 

(213,855)

○上尾駅ペデストリアンデッキ等管理事

業 118,000 

(171,974)

　14工事請負費 118,000 

(171,974)

 6　公園費 56,803 0 0 0 56,803 14工事請負費 56,803 (みどり公園課)

　丸山公園小動物コーナー整備工事費 1,283 ○丸山公園小動物コーナー整備事業

( 546,302 ) (1,283) 1,283 

　都市公園等ＬＥＤ化改修工事費 55,520 (11,073)

( 603,105 ) (55,520) 　14工事請負費 1,283 

(1,283)

○都市公園等管理運営事業  55,520 

(526,231)

　14工事請負費 55,520 

(74,597)

補 正 額
( 累  計 )一般財源 区　　分

補 正 額
( 累  計 )
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（款） 7 土木費  （項） 4　都市計画費 単位：千円
 8　開発指導費 8,100 4,050 0 0 4,050 12委託料 8,100 (開発指導課)

　大規模盛土造成地変動予測調査委託料 8,100 ○宅地耐震化推進事業 8,100 

( 123 ) 国庫支出金 (8,100) (8,100)

4,050 　12委託料 8,100 

( 8,223 ) (8,100)

 9　緑地費 5,579 0 0 0 5,579 12委託料 5,579 (みどり公園課)

　緑地帯管理委託料 5,579 ○緑地帯管理事業 5,579 

( 68,887 ) (22,927) (22,927)

　12委託料 5,579 

( 74,466 ) (22,927)

387,302 153,950 138,100 0 95,252

　　計 ( 2,687,013 )

( 3,074,315 )

（款） 8 消防費　（項） 1　消防費
 3　消防施設費 30,470 0 0 0 30,470 14工事請負費 30,470 (消防総務課)

　西消防署仮眠室給排気設備改修工事費 4,950 ○消防施設管理事業 30,470 

( 556,015 ) (4,950) (59,395)

　原市分署車庫シャッター改修工事費 9,273 　14工事請負費 30,470 

( 586,485 ) (9,273) (48,366)

　大谷分署車庫シャッター改修工事費 8,767 

(8,767)

　消防庁舎ＬＥＤ化改修工事費 7,480 

(7,480)

30,470 0 0 0 30,470

　　計 ( 2,928,732 )

( 2,959,202 )
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（款） 9 教育費　（項） 2　小学校費 単位：千円
補　正　額 補 正 額 の 財 源 内 訳 節  ・  説  明

目 ( 補正前の額 ) 特　定　財　源 事  業  概  要

( 計 ) 国県支出金 地方債 その他

 1　学校管理費 164,222 0 0 0 164,222 12委託料 67,857 (教育総務課)

ネットワーク機器設定委託料 67,857 ○小学校管理運営事業 80,080 

( 1,375,329 ) (68,189) (1,144,253)

13使用料及び賃借料 16,285 　14工事請負費 80,080 

( 1,539,551 ) 　学校ネットワーク機器等借上料 16,285 (676,632)

(38,502) ○小学校コンピュータ整備事業 84,142

14工事請負費 80,080 (395,298)

　上尾小学校管理棟屋上防水改修工事費 28,710 　12委託料 67,857 

(28,710) (78,961)

　小学校高圧負荷開閉器交換工事費 6,941 　13使用料及び賃借料 16,285 

(6,941) (297,108)

　小学校屋内運動場ＬＥＤ化改修工事費 44,429 

(44,429)

164,222 0 0 0 164,222

　　計 ( 1,449,016 )

( 1,613,238 )

（款） 9 教育費　（項） 3　中学校費
 1　学校管理費 59,548 0 0 0 59,548 12委託料 29,515 (教育総務課)

ネットワーク機器設定委託料 29,515 ○中学校管理運営事業 21,890 

( 823,463 ) (29,696) (672,975)

13使用料及び賃借料 8,143 　14工事請負費 21,890 

( 883,011 ) 　学校ネットワーク機器等借上料 8,143 (393,105)

(19,252) ○中学校コンピュータ整備事業 37,658

14工事請負費 21,890 (187,413)

　中学校高圧負荷開閉器交換工事費 10,230 　12委託料 29,515 

(10,230) (39,266)

　中学校屋内運動場ＬＥＤ化改修工事費 11,660 　13使用料及び賃借料 8,143 

(11,660) (130,662)

59,548 0 0 0 59,548

　　計 ( 883,389 )

( 942,937 )

補 正 額
( 累  計 )一般財源 区　　分

補 正 額
( 累  計 )
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（款） 9 教育費　（項） 5　社会教育費 単位：千円
 2　公民館費 29,051 0 0 0 29,051 14工事請負費 29,051 (生涯学習課)

　公民館施設改修工事費 29,051 ○公民館管理運営事業 29,051 

( 222,247 ) (78,705) (162,778)

　14工事請負費 29,051 

( 251,298 ) (85,566)

 5　集会所運営費 26,224 0 0 0 26,224 14工事請負費 26,224 (生涯学習課)

　集会所改修工事費 26,224 ○人権教育集会所管理事業  26,224 

( 10,367 ) (26,224) (35,620)

　14工事請負費 26,224 

( 36,591 ) (26,972)

55,275 0 0 0 55,275

　　計 ( 835,883 )

( 891,158 )

（款） 9 教育費　（項） 6　保健体育費
 1　保健体育総務費 10,462 5,230 0 0 5,232 10需用費 10,462 (学校保健課)

　消耗品費 10,462 ○感染症対策等の学校教育活動継続支援

( 385,551 ) 国庫支出金 (22,840) 事業 10,462 

5,230 (10,462)

( 396,013 ) 　10需用費 10,462 

(10,462)

 3　共同調理場運営 14,825 0 0 0 14,825 14工事請負費 1,185 (中学校給食共同調理場)

　費 　中学校給食共同調理場ＬＥＤ化改修工事費 1,185 ○調理場備品等整備事業 14,825 

( 415,010 ) (1,185) (93,001)

17備品購入費 13,640 　14工事請負費 1,185 

( 429,835 ) 　給食備品購入費 13,640 (59,001)

(15,488) 　17備品購入費 13,640 

(15,488)

 4　社会体育費 21,068 0 0 0 21,068 14工事請負費 21,068 (スポーツ振興課)

　学校施設改修工事費 21,068 ○学校施設開放(スポーツ振興)事業

( 60,755 ) (21,068) 21,068 

(24,227)

( 81,823 ) 　14工事請負費 21,068 

(21,068)

 5　スポーツ施設費 1,925 0 0 0 1,925 14工事請負費 1,925 (スポーツ振興課)

　市民体育館ＬＥＤ化改修工事費 1,925 ○市民体育館管理運営事業  1,925 

( 195,972 ) (1,925) (63,668)

　14工事請負費 1,925 

( 197,897 ) (2,530)
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（款） 9 教育費  （項） 6　保健体育費 単位：千円
補　正　額 補 正 額 の 財 源 内 訳 節  ・  説  明

目 ( 補正前の額 ) 特　定　財　源 事  業  概  要

( 計 ) 国県支出金 地方債 その他

48,280 5,230 0 0 43,050

　　計 ( 1,735,146 )

( 1,783,426 )

補 正 額
( 累  計 )一般財源 区　　分

補 正 額
( 累  計 )
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１ 特 別 職 単位：千円

２ 一 般 職
（１）総 括 単位：千円

（ )

（ )

（ ）

( )内は、再任用短時間勤務職員及びパートタイム会計年度任用職員で外書き

10,556 48,373

共 済 費 合　　計 備 考
報　酬 給　料 職員手当

2,604,901 12,465,045

計

補　　正　　後
1,949

1,070,474 5,172,860 3,616,810 9,860,144

区 分
職 員 数
（人）

給　　与　　費

1,309

補　　正　　前
1,945

1,069,932 5,176,360 3,614,610 9,860,902 2,604,901 12,465,803
1,309

比 較
4

542 △ 3,500 2,200 △ 758 0 △ 758
0

26,171 0
11,646

計 1,614 285,758 26,171 0 82,108

53,613 282,415
4.45月分

その他の特別職 1,581 127,418

議 員 30 158,340
70,462

補正前

長 等 3 26,171 0

127,418 0 127,418
補正後

11,646
37,817 10,556 48,373

その他の特別職 127,372 0

37,817

228,802

4.45月分
長 等 3

4.45月分

394,037 64,169 458,206

53,613 282,415

計

70,462
4.45月分

1,578

議 員 30 158,340 228,802

127,372

1,611 285,712 26,171 0 82,108 393,991 64,169 458,160

127,372

0

長 等 0 0 0 0

3

区 分
職 員 数
（人）

給 与 費
共 済 費 合　　計 備　　考

報　酬 給　料 地域手当
期末手当

年間支給率
計

46

0 0 0

議 員 0 0

給　　与　　費　　明　　細　　書

0 0 0

その他の特別職
比　較

計 3 46 0 46

46 0 46

46 0 0 0
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単位：千円

ア 会計年度任用職員以外 単位：千円

（ )

（ )

（ ）

( )内は、再任用短時間勤務職員で外書き

単位：千円

イ 会計年度任用職員 単位：千円

（ )

（ )

（ ）

( )内は、パートタイム会計年度任用職員で外書き

単位：千円

職 員 手 当 の 内 訳

区 分 扶養手当 地域手当 住居手当 通勤手当 特殊勤務手当 時間外勤務手当
管理職員特別

勤務手当

補　正　前 133,413 322,249 83,345 77,893 20,122 522,768 2,056

管理職手当 期末勤勉手当

補　正　後 133,413 322,249 83,345 77,893 20,122 524,968 2,056 124,500 2,328,264

124,500 2,328,264

比 較 0 0 0 0 0 2,200 0 0 0

区 分
職 員 数
（人）

給　　与　　費
共 済 費 合　　計 備 考

給　料 職員手当 計

補　　正　　後
57

5,020,874 3,409,944 8,430,818 2,435,920 10,866,738
1,309

補　　正　　前
57

5,024,374 3,407,744 8,432,118 2,435,920 10,868,038
1,309

比 較
0

△ 3,500 2,200 △ 1,300 0 △ 1,300
0

通勤手当 特殊勤務手当 時間外勤務手当
管理職員特別

勤務手当
管理職手当 期末勤勉手当

職 員 手 当 の 内 訳

区 分 扶養手当 地域手当 住居手当

補　正　後 133,413 313,002 83,345

20,122

2,200 0 0 0

74,940 20,122 524,968 2,056 124,500 2,133,598

区 分
職 員 数
（人）

給　　与　　費
共 済 費 合　　計 備 考

報　酬 給　料 職員手当 計

補　　正　　後
1,892

1,070,474 151,986 206,866 1,429,326 168,981 1,598,307

補　　正　　前
1,888

1,069,932 151,986 206,866 1,428,784 168,981 1,597,765

比 較
4

542 0 0 542 0 542
0

9,247 2,953 194,666

補　正　前 9,247 2,953 194,666
職 員 手 当 の 内 訳

区 分 地域手当 通勤手当 期末勤勉手当

補　正　後

比 較 0 0 0

522,768 2,056 124,500 2,133,598

比 較 0 0 0 0 0

補　正　前 133,413 313,002 83,345 74,940
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（２）給料及び職員手当の増減額の明細 単位：千円

区　　分 増 減 額 増 減 事 由 別 内 訳

職員手当 2,200 1．制度改正に伴う増減分 －

△ 3,500

2．昇給に伴う増加分 －

3．その他の増減分 △ 3,500

2．その他の増減分 2,200

説　　明 備 考

給　　料 1．制度改正に伴う増減分 －
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期 間 金　額 期 間 金　額 国県支出金 地方債 そ　の　他

上尾市健康プラザわくわくランド管理運営業務 801,800 ― ― 4-8 801,800 801,800

戸崎公園管理運営業務 141,240 ― ― 4-8 141,240 141,240

議会会議録作成業務 7,990 ― ― 4 7,990 7,990

あげお議会だより印刷製本 5,442 ― ― 4 5,442 5,442

広報あげお印刷製本 39,328 ― ― 4 39,328 39,328

公用車運転業務 810 ― ― 4 810 810

庁舎管理業務 2,211 ― ― 4 2,211 2,211

支所管理業務 1,599 ― ― 4 1,599 1,599

市民活動支援センター管理業務 1,122 ― ― 4 1,122 1,122

特別徴収税額決定通知書封入封緘業務 3,431 ― ― 4 3,431 3,431

軽自動車税納税通知書封入封緘業務 1,553 ― ― 4 1,553 1,553

固定資産税・都市計画税納税通知書封入封緘業務 2,619 ― ― 4 2,619 2,619

障害福祉システム機器借上 670 ― ― 4 670 670

後期高齢者健康診査受診券作成等業務 1,403 ― ― 4 1,403 1,403

こども医療費等支給データ作成業務 7,378 ― ― 4 7,378 7,378

ひとり親家庭・生活困窮者等学習支援業務 29,045 ― ― 4 29,045 29,045

保育所職員等細菌検査業務 3,009 ― ― 4 3,009 3,009

発達支援相談センター職員等細菌検査業務 231 ― ― 4 231 231

単位：千円

債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額

又は支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書

一般財源

前年度末までの
支出（見込）額

当該年度以降の
支 出 予 定 額

左　の　財　源　内　訳

特　定　財　源事 項 限　度　額
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個別検診通知はがき作成業務 1,995 ― ― 4 1,995 1,995

東保健センター管理業務 2,094 ― ― 4 2,094 2,094

ガラス・ビン類リサイクル処理業務 66,330 ― ― 4 66,330 66,330

ごみ収集日程表印刷製本 2,145 ― ― 4 2,145 2,145

焼却灰等運搬・処分等業務 144,138 ― ― 4 144,138 144,138

焼却炉維持管理用薬剤購入 61,807 ― ― 4 61,807 61,807

西貝塚環境センター電力購入 15,032 ― ― 4 15,032 15,032

西貝塚環境センター運転管理業務 380,402 ― ― 4 380,402 380,402

ばい煙等検査業務 7,391 ― ― 4 7,391 7,391

道路緊急安全対策業務 120,000 ― ― 4 120,000 120,000

汚泥回収処分業務 26,400 ― ― 4 26,400 26,400

消防庁舎管理業務 3,275 ― ― 4 3,275 3,275

消防寝具借上 4,900 ― ― 4 4,900 4,900

消防救急デジタル無線システム保守業務 9,086 ― ― 4 9,086 9,086

小中学校ＡＬＴ派遣業務 137,808 ― ― 4 137,808 137,808

小中学校ＩＣＴ支援員派遣業務 45,209 ― ― 4 45,209 45,209

小学校管理業務 17,650 ― ― 4 17,650 17,650

小学校コンピュータシステム保守業務 10,736 ― ― 4 10,736 10,736

中学校管理業務 11,090 ― ― 4 11,090 11,090

中学校コンピュータシステム保守業務 9,548 ― ― 4 9,548 9,548
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期 間 金　額 期 間 金　額 国県支出金 地方債 そ　の　他

公民館管理業務 1,582 ― ― 4 1,582 1,582

図書館巡回配送業務 5,645 ― ― 4 5,645 5,645

図書館管理業務 690 ― ― 4 690 690

学校給食調理員細菌検査業務 1,276 ― ― 4 1,276 1,276

単位：千円

事 項 限　度　額

前年度末までの
支出（見込）額

当該年度以降の
支 出 予 定 額

左　の　財　源　内　訳

特　定　財　源
一般財源
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単位：千円

当該年度中起債見込額 当該年度中元金償還見込額

1  23,885,785 22,970,097 4,503,900 3,664,119 23,809,878 

（１） 総　務　債 3,960,401 3,970,389 1,593,100 413,908 5,149,581 

（２） 民　生　債 814,444 983,868 344,000 120,053 1,207,815 

（３） 衛　生　債 1,616,294 1,690,446 467,800 413,609 1,744,637 

（４） 商　工　債 722,314 572,410 - 143,887 428,523 

（５） 土　木　債 11,101,696 10,430,127 773,300 1,669,236 9,534,191 

（６） 消　防　債 408,231 592,152 299,700 112,321 779,531 

（７） 教　育　債 5,262,405 4,730,705 1,026,000 791,105 4,965,600 

2  1,900 3,600 - - 3,600 

3  629,242 453,548 - 133,943 319,605 

4  31,478,807 31,035,217 3,486,500 2,500,229 32,021,488 

5  305,660 359,880 - 33,980 325,900 

56,301,394 54,822,342 7,990,400 6,332,271 56,480,471 計

普　通　債

減税補てん債

臨時財政対策債

減収補てん債

災害復旧債

地 方 債 の 前 々 年 度 末 及 び 前 年 度 末 に お け る 現 在 高 並 び に
当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書

区 分 前々年度末現在高  前年度末現在高

当該年度中増減見込み

当該年度末現在高見込額
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一 般 会 計

特 別 会 計

令 和 ２ 年 度

上尾市 補正予算書

お よ び 予 算 説 明 書

このページは白紙です。



議案第１１９号 

令和３年度上尾市国民健康保険特別会計補正予算（第３号） 
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令和３年度上尾市の国民健康保険特別会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ３，５００千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ２０，７７５，８０２千円 

とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

  （債務負担行為） 

第２条 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２１４条の規定により債務を負担する行為をすることができる事項、期間及び限度額は、 

「第２表 債務負担行為」による。 

令和３年１２月２７日提出 

 上 尾 市 長            畠 山 稔     
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第 １ 表  歳  入  歳  出　予  算  補  正

歳　入 単位：千円

款 項 補正前の額 補正額 計

  5 繰入金 2,264,467 3,500 2,267,967

  1 他会計繰入金 2,264,466 3,500 2,267,966

歳               入               合               計 20,772,302 3,500 20,775,802

歳　出 単位：千円

款 項 補正前の額 補正額 計

  1 総務費 234,669 3,500 238,169

  1 総務管理費 224,475 3,500 227,975

歳               出               合               計 20,772,302 3,500 20,775,802
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期 間

柔道整復施術療養費支給申請書点検業務 令和3年度から令和4年度まで 2,628

特定健康診査受診券作成等業務 令和3年度から令和4年度まで 1,872

第 ２ 表    債 務 負 担 行 為

限 度 額

単位：千円

事　　　　　　　　　　項

38



歳　入　歳　出　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書

１  総　括
（歳　入） 単位：千円

款 補正前の額 補正額 計

  5 繰入金 2,264,467 3,500 2,267,967

歳 入 合 計 20,772,302 3,500 20,775,802

（歳　出） 単位：千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

款 補正前の額 補正額 計 特 定 財 源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他

  1 総務費 234,669 3,500 238,169 0 0 0 3,500

歳     出     合     計 20,772,302 3,500 20,775,802 0 0 0 3,500

一 般 財 源
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２　　歳　入

（款） 5　繰入金  （項） 1　他会計繰入金 単位：千円
節 補 正 額

区　　分 金　　額 ( 累  計 )

 1　一般会計繰入金 2,264,466 3,500 2,267,966  2職員給与費等繰入金 3,500 職員給与費等繰入金 3,500

 (229,503)

　 計 2,264,466 3,500 2,267,966

３　　歳　出

（款） 1 総務費　（項） 1　総務管理費 単位：千円

目 補正前の額 補　正　額 計 説 明

補　正　額 補 正 額 の 財 源 内 訳 節  ・  説  明

目 ( 補正前の額 ) 特　定　財　源 事  業  概  要

( 計 ) 国県支出金 地方債 その他

 1　一般管理費 3,500 0 0 0 3,500  2給料 1,100 (職員課)

　一般職給 1,100 ○職員人件費 3,500 

( 222,025 ) (71,955) (146,197)

 4共済費 2,400  2給料 1,100 

( 225,525 ) 　職員共済組合負担金 2,400 (71,955)

(22,558)  4共済費 2,400 

(32,763)

3,500 0 0 0 3,500

　　計 ( 224,475 )

( 227,975 )

補 正 額
( 累  計 )一般財源 区　　分

補 正 額
( 累  計 )
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一 般 職
 （１）総 括 単位：千円

（ )

（ )

（ ）

( )内は、再任用短時間勤務職員及びパートタイム会計年度任用職員で外書き

単位：千円

会計年度任用職員以外 単位：千円

（ )

（ )

（ ）

( )内は、再任用短時間勤務職員で外書き

単位：千円

給　　与　　費　　明　　細　　書

共 済 費 合　　計 備　　　　考
報　酬 給　料 職員手当 計

補　　正　　後
17

17,429 71,955 44,185 133,569

区　　　　　分
職 員 数
（人）

給　　与　　費

32,763 166,332
20

補　　正　　前
17

17,429 70,855 44,185 132,469 30,363 162,832
20

比　　　　　較
0

0 1,100 0 1,100 2,400 3,500
0

職 員 手 当 の 内 訳

区　　　分 扶養手当 地域手当 住居手当 通勤手当 特殊勤務手当 時間外勤務手当
管理職員特別

勤務手当

補　正　前 112 4,477 1,257 976 80 4,195 4

管理職手当 期末勤勉手当

補　正　後 112 4,477 1,257 976 80 4,195 4 1,260 31,824

1,260 31,824

比　　　較 0 0 0 0 0 0 0 0 0

区　　　　　分
職 員 数
（人）

給　　与　　費
共 済 費 合　　計 備　　　　考

給　料 職員手当 計

補　　正　　後
0

71,955 41,239 113,194 32,763 145,957
20

補　　正　　前
0

70,855 41,239 112,094 30,363 142,457
20

比　　　　　較
0

1,100 0 1,100 2,400 3,500
0

職 員 手 当 の 内 訳

区　　　分 扶養手当 地域手当 住居手当

補　正　後 112 4,477 1,257 976 80 4,195 4 1,260 28,878

通勤手当 特殊勤務手当 時間外勤務手当
管理職員特別

勤務手当
管理職手当 期末勤勉手当

4,195 4 1,260 28,878

比　　　較 0 0 0 0 0

補　正　前 112 4,477 1,257 976 80

0 0 0 0

41



（２）給料及び職員手当の増減額の明細 単位：千円

職員手当 － 1．制度改正に伴う増減分 －

2．その他の増減分 －

給　　料 1,100 1．制度改正に伴う増減分 －

区　　分 増 減 額 増 減 事 由 別 内 訳

2．昇給に伴う増加分 －

3．その他の増減分 1,100

説　　明 備 考
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期 間 金　額 期 間 金　額 国県支出金 地方債 そ　の　他

柔道整復施術療養費支給申請書点検業務 2,628 ― ― 4 2,628 2,628

特定健康診査受診券作成等業務 1,872 ― ― 4 1,872 1,872

債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額

又は支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書

一般財源

前年度末までの
支出（見込）額

当該年度以降の
支 出 予 定 額

左　の　財　源　内　訳

特　定　財　源事 項 限　度　額

単位：千円
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一 般 会 計

特 別 会 計

令 和 ２ 年 度

上尾市 補正予算書

お よ び 予 算 説 明 書

このページは白紙です。
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令和３年度上尾市後期高齢者医療特別会計補正予算（第１号） 
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令和３年度上尾市の後期高齢者医療特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１，０３０千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ３，０２３，０３０千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

令和３年１２月２７日提出 

 上 尾 市 長            畠 山 稔     
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第 １ 表  歳  入  歳  出　予  算  補  正

歳　入 単位：千円

款 項 補正前の額 補正額 計

  4 諸収入 3,207 1,030 4,237

  2 償還金及び還付加算金 3,200 1,030 4,230

歳 入 合 計 3,022,000 1,030 3,023,030

歳　出 単位：千円

款 項 補正前の額 補正額 計

  3 諸支出金 3,200 1,030 4,230

  1 償還金及び還付加算金 3,200 1,030 4,230

歳 出 合 計 3,022,000 1,030 3,023,030
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歳　入　歳　出　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書

１  総　括
（歳　入） 単位：千円

款 補正前の額 補正額 計

  4 諸収入 3,207 1,030 4,237

歳 入 合 計 3,022,000 1,030 3,023,030

（歳　出） 単位：千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

款 補正前の額 補正額 計 特 定 財 源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他

  3 諸支出金 3,200 1,030 4,230 0 0 1,030 0

歳     出     合     計 3,022,000 1,030 3,023,030 0 0 1,030 0

一 般 財 源
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２　　歳　入

（款） 4　諸収入  （項） 2　償還金及び還付加算金 単位：千円
節 補 正 額

区　　分 金　　額 ( 累  計 )

 1　保険料還付金 3,100 1,030 4,130  1保険料還付金 1,030 保険料還付金  1,030 

 (4,130)

　 計 3,200 1,030 4,230

３　　歳　出

（款） 3 諸支出金　（項） 1　償還金及び還付加算金 単位：千円

目 補正前の額 補　正　額 計 説 明

補　正　額 補 正 額 の 財 源 内 訳 節  ・  説  明

目 ( 補正前の額 ) 特　定　財　源 事  業  概  要

( 計 ) 国県支出金 地方債 その他

 1　保険料還付金 1,030 0 0 1,030 0 22償還金、利子及び割引料 1,030 (保険年金課)

　保険料還付金 1,030 ○医療保険料還付事業 1,030 

( 3,200 ) 諸収入 (4,130) (4,230)

1,030 　22償還金、利子及び割引料  1,030 

( 4,230 ) (4,230)

1,030 0 0 1,030 0

　　計 ( 3,200 )

( 4,230 )

補 正 額
( 累  計 )一般財源 区　　分

補 正 額
( 累  計 )
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一 般 会 計

特 別 会 計

令 和 ２ 年 度

上尾市 補正予算書

お よ び 予 算 説 明 書

このページは白紙です。
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令和３年度上尾市水道事業会計補正予算（第２号） 

（総則） 

第１条 令和３年度上尾市水道事業会計の補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。 

（収益的収入及び支出） 

第２条 令和３年度上尾市水道事業会計予算（次条において「予算」という）第３条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり

補正する。 

(科    目)      (既決予定額)    (補正予定額)     (計) 

収 入 

第 1 款 水道事業収益 4,433,427 千円 261 千円   4,433,688 千円 

 第１項 営業収益 4,178,774 千円 261 千円   4,179,035 千円 

支 出 

第１款 水道事業費用    4,236,427 千円 261 千円   4,236,688 千円 

第１項 営業費用     4,121,839 千円 261 千円   4,122,100 千円 

（債務負担行為の補正） 

第３条 予算第５条に定めた表に次の表の項を加える。 

 単位:千円 

事 項 期 間 限 度 額 

次亜塩素酸ナトリウム購入 令和 3 年度から令和 4 年度まで 42,452 

水質検査・総合管理業務 令和 3 年度から令和 4 年度まで 20,482 

水質モニター保守点検業務 令和 3 年度から令和 4 年度まで 10,494 

定期管洗浄業務 令和 3 年度から令和 4 年度まで 9,823 

管洗浄業務（北部系） 令和 3 年度から令和 4 年度まで 30,899 

管路維持管理業務 令和 3 年度から令和 4 年度まで 33,803 

上水道漏水修繕待機及び下水道補修待機業務 令和 3 年度から令和 4 年度まで 64,592 
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２ 予算第５条に定めた事項の限度額を次のとおり補正する。    単位:千円 

事 項 
補  正  前 補  正  後 

期  間 限 度 額 期  間 限 度 額 

水道事業ビジョン及び経営戦略見直し業務 令和 4 年度 4,328 補正前に同じ 8,683 

令和３年１２月２７日提出 

 上 尾 市 長            畠 山 稔     
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収益的収入及び支出
収  入 単位: 千円

款 項 既決予定額  補正予定額      計

1 水道事業収益 4,433,427 261 4,433,688

1 営業収益 4,178,774 261 4,179,035

320,402 261 320,663

支  出 単位: 千円

款 項 既決予定額  補正予定額      計

1 水道事業費用 4,236,427 261 4,236,688

1 営業費用 4,121,839 261 4,122,100

62,850 261 63,111

単位: 千円

期　間 金　額 期 間 金　　額 損益勘定留保資金

次亜塩素酸ナトリウム購入 42,452 － － 令和４年度 42,452 42,452

水質検査・総合管理業務 20,482 － － 令和４年度 20,482 20,482

水質モニター保守点検業務 10,494 － － 令和４年度 10,494 10,494

定期管洗浄業務 9,823 － － 令和４年度 9,823 9,823

管洗浄業務（北部系） 30,899 － － 令和４年度 30,899 30,899

管路維持管理業務 33,803 － － 令和４年度 33,803 33,803

上水道漏水修繕待機及び下水道補修待機業務 64,592 － － 令和４年度 64,592 64,592

水道事業ビジョン及び経営戦略見直し業務 8,683 － － 令和４年度 8,683 8,683

2　その他営業収益

7　その他営業費用

目

義務発生（見込）額

　当　該　年　度　以　降　の　支

　払　義　務　発　生　予　定　額

令和３年度上尾市水道事業会計補正予算実施計画

左の財源内訳
　事 項 限　度　額

債務負担行為に関する調書

前年度末までの支払

目
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議案第１２２号 

令和３年度上尾市公共下水道事業会計補正予算（第１号） 
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令和３年度上尾市公共下水道事業会計補正予算（第１号）

（総則） 

第１条 令和３年度上尾市公共下水道事業会計の補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

第２条 予算第９条を第１０条とし、第８条を第９条とし、第７条を第８条とし、第６条を第７条とし、第５条を第６条とし、第４条の次に次の１条 

を加える。 

（債務負担行為） 

第５条 債務負担行為をすることができる事項、期間及び限度額は、次のとおりと定める。 

単位：千円 

事   項 期   間 限 度 額 

排水設備及び取付管申請確認等派遣業務 令和3年度から令和4年度まで 7,420 

ポンプ場自家用電気工作物保安管理業務 令和3年度から令和4年度まで 2,019 

令和３年１２月２７日提出 

 上 尾 市 長            畠 山 稔     
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単位: 千円

期　間 金　額 期 間 金　　額 損益勘定留保資金等

排水設備及び取付管申請確認等派遣業務 7,420 － － 令和4年度 7,420 7,420

ポンプ場自家用電気工作物保安管理業務 2,019 － － 令和4年度 2,019 2,019

左の財源内訳
　事 項 限　度　額

債務負担行為に関する調書

前年度末までの支払

義務発生（見込）額

　当　該　年　度　以　降　の　支

　払　義　務　発　生　予　定　額
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